「投資信託の約款変更」に関するお知らせ

下記の特別勘定の主な投資対象となる投資信託につきまして、「2.変更内容」に記載のとおり変更となりますのでお知らせいたします。

なお、ご契約者の皆さまにおかれましては、本変更に関して特段必要なお手続きはございません。

記

1. 対象となる特別勘定

商品名	特別勘定名
無配当変額個人年金保険(年金原資保証・ I 型) 販売名称:「T&Dフィナンシャル生命投資型年金 (年金原資保証型)」 販売名称:「新・未来へのいしずえ」 販売名称:「スマイル」	国際分散バランス30型(805) 国際分散バランス50型(806)

2. 変更内容

〇特別勘定の主な投資対象となる投資信託の変更内容

	変更前	変更後
主な投資対象となる 投資信託	225インデックス マザーファンド受	225インデックス マザーファンド受
	益証券、日本国債インデックス(短期型)	益証券、日本国債インデックス(短期型)
	マザーファンド受益証券、米国株式イン	マザーファンド受益証券、米国株式マザ
	<u>デックスマザーファンド</u> 受益証券およ	<u>ーファンド</u> 受益証券および米国国債イ
	び米国国債インデックス(短期型・ヘッ	ンデックス (短期型・ヘッジあり) マザ
	ジあり)マザーファンド受益証券を主要	ーファンド受益証券を主要投資対象と
	投資対象とします。	します。
運用の基本方針 (※)	米国の長期成長と株式市場の動きをと	信託財産の長期的な成長を目指して運
	らえるため、S&P500株価指数の動	用を行います。
	きに連動する投資成果を目標として運	
	用を行います。	
運用方法(※)	S&P500株価指数に連動する投資	株式現物、株価指数先物取引等および投
	成果を目標に、株式現物、株価指数先物	資信託証券を選択的に組み合わせ、米国
	取引等および投資信託証券を選択的に	の株式市場全体の動きを概ね捉えるこ
	組み合わせた運用を行います。	<u>とを目指して</u> 運用を行います。 <u>運用にあ</u>
		たっては、主として米国の代表的な株価
		指数を構成する銘柄に投資を行い、当該
		株価指数の動きを概ね捉える投資成果
		<u>を目指してポートフォリオを構築する</u>
		ことを基本とします。代表的な株価指数
		は、委託会社が市場動向や経済効率性を
		<u>勘案して決定</u> します。

[※]運用の基本方針・運用方法については、名称変更となる「米国株式インデックスマザーファンド」の変更前後の内容を記載しています。

3. 変更日

2021年10月1日

4. 変更理由

運用の柔軟性を考慮し、主な投資対象となる投資信託の名称、運用の基本方針および運用方法を 変更するものです。

5. 各種資料における記載について

ご契約時にお渡ししております「ご契約のしおり・約款」等の各種資料におきましては、該当箇所を「2.変更内容」のとおりお読み替えください。

このお知らせに関しまして、お客さまのお手続きは不要です。

以上

《 お問い合わせ先 》 T&Dフィナンシャル生命 お客様サービスセンター フリーダイヤル 0120-302-572 受 付 時 間 9:00~17:00 (土・日・祝日等を除く)